ЕЖИХИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого  созыва
 РЕШЕНИЕ
	19.04.2022
	№
	183

	ж/д ст.Ежиха

	О внесении изменений в решение

Ежихинской сельской Думы от 25.11.2013 №47 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  муниципального образования Ежихинское сельское поселение Котельничского района Кировской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской, рассмотрев протест Котельничской межрайонной прокуратуры от 11.03.2022 №02-03-2022/Прдп160-22-20330038, Ежихинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе муниципального образования Ежихинское сельское поселение Котельничского района Кировской области, утвержденное решением Ежихинской сельской Думы от 25.11.2013 №47, следующие изменения:
1.1 Часть 1 статьи 15 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
"1. Составление проекта бюджета Ежихинского сельского поселения основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования;

- прогнозе социально-экономического развития Ежихинского сельского поселения;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ."
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Ежихинского сельского поселения.
3. Настоящего решения вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Ежихинской сельской Думы                              В.С. Рогачев
Глава Ежихинского сельского поселения                                 В.С. Рогачев
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Глава Ежихинского

сельского поселения                                                                 В.С. Рогачев
РАЗОСЛАНО:  в дело, Котельничская межрайонная прокуратура,

                          Отдел юридико-технической обработки МНПА

Правовая экуспертиза проведена.